INDICAÇÃO  Nº  765/2004

ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO LOTEAMENTO ITATIBA PARK.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne estudar a viabilidade da implantação de um posto de saúde no loteamento Itatiba Park, a fim de atender à população de toda a região e adjacências.

Trata-se de uma reivindicação da população local, a qual se ressente muito da falta desse benefício no loteamento e nas suas proximidades, sendo obrigada a percorrer longas distâncias para receber atendimento de saúde, mesmo nos casos mais corriqueiros.

SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB